
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 159/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Σουφλί-
ου, στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή έργων 
αντιπλημμυρικής θωράκισης πόλης Σουφλίου».

2	 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας.

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 277927/Π05/7/ 
00131/Π/12/7/2022 (Β’ 3870) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ» με δ.τ. «ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293254/Π05/7/ 
00277/Π/21/7/2022 (Β’  4123) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 443800/Π05/7/00277/ 
Π/N4399/2016/15/10/2024 (Β’  5903) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«AGROQUALITY Ο.Ε.» με δ.τ. «AGROQUALITY» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης.

5	 Αντιστοίχιση κλάδων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών βάσει της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 και 
της Προκήρυξης 4Κ/2020, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 29 του ν. 5013/2023.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28974	 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 159/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Σουφλί-

ου, στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή έργων 

αντιπλημμυρικής θωράκισης πόλης Σουφλίου».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

(ΚΟΚ), ν. 2696/1999 (Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 

του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Τα β.δ. του 1956 «Περί καθορισμού των επαρχιακών 

οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατάξεις του 

Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως 

οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1792

17099

11.04.2025 13:23:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17100 Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή διατάξεων του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (Α.Δ.Α.: 
Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

11. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011, κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

12. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

13. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

14. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

15. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

16. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

17. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-
32Ε) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.», με την οποία 
ανατίθεται στην Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας 

που ορίζεται με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

18. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-
5Λ6) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Μετακίνηση 
του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από τη θέση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Α.Δ.Μ.Θ. στη Δ/νση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη 
Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.».

19. Το υπ’ αρ. 95790/17-09-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυ-
πο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 159/21-08-2024 
(ΑΔΑ: 65ΒΤΩ15-ΓΙ6) απόφασης του Δήμου Σουφλίου.

20. Τα υπ’ αρ. 96868/19-09-2024 και 20296/07-03-2025 
έγγραφα της Υπηρεσίας μας με τα οποία ζητούνται συ-
μπληρωματικά στοιχεία.

21. Τα υπ’ αρ. 2049/25-02-2025 και 2412/20-03-2025 
έγγραφα του Δήμου Σουφλίου με τα οποία διαβιβάζο-
νται στην Υπηρεσία μας τα ζητούμενα με το 21ο σχετικό 
συμπληρωματικά στοιχεία.

22. Τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης (Τεχνική Έκθε-
ση και τις Οριζοντιογραφίες Ο-1, Ο-2, Ο-3, Ο-4.1, Ο-4.2, 
Ο-5, Ο-6.1, Ο-6.2, Ο-6.3, Ο-7, Ο-8, Ο-9, Ο-10, Ο-11, Ο-12, 
Ο-13, Ο-14, Ο-15.1, Ο-15.2, Ο-16.1, Ο-16.2) στα πλαίσια 
του έργου «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής θωράκι-
σης πόλης Σουφλίου όπως υπογράφηκε, θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε στις 24/02/2025 από την Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου Σουφλίου.

23. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στοΔήμο Σουφλίου, ο οποίος είναι 
ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 159/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου, του Δήμου Σουφλίου, που αφορούν 
στον αποκλεισμό τμημάτων των οδών Γκαργκάνα, Βασι-
λέως Γεωργίου, Στρατώνων Ερμού, Ολώρου, Θουκυδίδη, 
Κυνηγών, Αναπαύσεως, Στρατηγοπούλου, Αγίου Γεωργί-
ου, Κικόνων, Ροδόπης, Λεφάκη και Παπαναστασίου, στα 
πλαίσια του έργου «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής 
θωράκισης πόλης Σουφλίου».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17101Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος (20ο, 22ο και 23ο 
σχετικά), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα διαρκέσουν δώδεκα 
(12) μήνες. Στα πλαίσια του έργου απαιτείται ο πλήρης ή 
ο μερικός αποκλεισμών οδών της πόλης του Σουφλίου 
όπως αποτυπώνεται στην Τεχνική Έκθεση και τις Οριζο-
ντιογραφίες Ο-1, Ο-2, Ο-3, Ο-4.1, Ο-4.2, Ο-5, Ο-6.1, Ο-6.2, 
Ο-6.3, Ο-7, Ο-8, Ο-9, Ο-10, Ο-11, Ο-12, Ο-13, Ο-14, Ο-15.1, 
Ο-15.2, Ο-16.1, Ο-16.2 σύμφωνα με τα τυπικά σχέδια 2.2.1
,2.2.2,3.1.1,3.1.2,3.1.3,3.1.4 και 3.1.7. Η έναρξή τους ορίζε-
ται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμαν-
σης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) αρχομένης από την ημερομηνία έγκρι-
σης της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης, ενώ 
ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγρά-
φως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα 
Τροχαίας, Δήμο Σουφλίου, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την 
έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύος 
της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρ-
μόδιος φορέας συντήρησης των υπόψη οδών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις καθώς και 

η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση θα υλοποιούνται 
ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών σύμφωνα με το 
συνημμένο σχέδιο και θα είναι οι ελάχιστα απαραίτητες 
για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των κατα-
σκευαστικών εργασιών του έργου του θέματος.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις του Τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ, 
τα τυπικά σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση επιχειρήσεων που τυχόν επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

6. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλί-
ζεται η πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες, που υφί-
στανται στις οδούς κατά μήκος των εργασιών καθώς 
και στις οδούς που συμβάλουν στην ζώνη των έργων 
και παράλληλα να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής 

διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, 
πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου, 
η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής 
τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση 
με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακο-
λουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

9. Η προσωρινή σήμανση κατά τη διάρκεια των έργων, 
θα γίνει σύμφωνα με τη μελέτη όπως ελέγχθηκε από την 
ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου. Επισημαίνεται ότι η προσωρινή 
σήμανση αποτελεί αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου 
απορρέουσα από την κείμενη νομοθεσία περί δημοσίων 
έργων και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/1983 (Β’ 121) από-
φαση Υπουργού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-03 «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής 
Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946). Επίσης 
η ευθύνη, αστική ή ποινική, για οποιοδήποτε ατύχημα συμ-
βεί κατά την εκτέλεση των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

10. Για την εκτέλεση των εν λόγω εργασιών απαιτεί-
ται η έγκριση της αρμόδιας Αστυνομικής Διεύθυνσης 
(ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  - 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΣΟΥΦΛΙΟΥ) για όλη τη διάρκεια 
υλοποίησης του έργου του θέματος.

11. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιά-
κριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς 
τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να το-
ποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική κυ-
κλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. Επιπλέον οι 
πινακίδες που θα χρησιμοποιηθούν και οι βάσεις τους να 
προσφέρουν επαρκή ευστάθεια έναντι της ανεμοπίεσης.

12. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

13. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών όποτε 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις 
που απαιτείται για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφορίας 
με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, αυτοί θα φέρουν 
την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρτυση (ανακλαστική 
ενδυμασία, κ.λπ.)για την ασφάλειά τους, με στόχο την 
έγκαιρη και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδη-
γών για την εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

14. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημά-
των του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός 
εργασίας να είναι υψηλής ευκρίνειας σύμφωνα με την 
οδηγία UNI ΕΝ 471.

15. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων τόσο από την 
ανάδοχο εταιρεία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου 
όσο και από την αστυνομική αρχή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17102 Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

16. Πριν την έναρξη των εργασιών του έργου και μέ-

χρι τη οριστική αποκατάσταση του έργου και κατά τις 

βράδυνες ώρες η σήμανση θα παραμείνει αναλλοίωτη 

και θα τοποθετηθούν επιπλέον φανοί όπου απαιτείται 
και πινακίδες που δηλώνουν ότι εκτελούνται έργα τη 

στενότητα της οδού και ότι το όριο ταχύτητας είναι 

20km/h.

17. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 

του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-

των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 

Δημοσίων Έργων καθώς και για την τήρηση των κείμε-

νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 

έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: Στην Ε.Σ.Υ. του 

έργου, στο άρθρο 37,παρ. 7, του ν. 3669/2008 Κ.Δ.Ε., στα 

π.δ. 395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφά-

λειας και υγείας εργαζομένων» (Α’ 220).

18. Ο ανάδοχος του έργου, υπό την επίβλεψη της 

ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου ως αρμόδιας υπηρεσίας για 

τη συντήρηση των οδών του θέματος, υποχρεούται 

σε όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών να 

τοποθετεί και να συντηρεί σύμφωνα με την ισχύου-

σα Νομοθεσία και τις εγκεκριμένες Πρότυπες Τεχνι-

κές Προδιαγραφές σήμανσης εκτελούμενων έργων 

(Β’ 946/2003 και Β’ 905/2011) όπως ισχύουν σήμερα, 

τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, πλαστικούς 

αντανακλαστικούςκώνους, ρυμουλκούμενο στοιχείο 

με πινακίδα και φωτεινό βέλος εκτροπής μικρού με-

γέθους κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική 

του μέριμνα και ευθύνη, η ομαλή και ασφαλής διεξα-

γωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην 

περιοχή των εκτελουμένων έργων.

19. Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων 

όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη θα 

είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές και 

Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

20. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

21. Η ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου και ο Ανάδοχος του 

έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του έργου του 

θέματος.

22. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα 

έγκριση της υπηρεσίας μας, παρακαλούνται να παρακο-

λουθούν την ακριβή εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια 

των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 4 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 16847	 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 10 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», (Α’ 47) όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

5. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λα-
ϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 
και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α’ 230).

9. Του άρθρου 16 του ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση 
Πολιτικής Προστασίας -Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 
Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για την κρατική αρωγή» (Α’ 206).

10. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
12. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232).

13. Του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.1183).

2. Την υπ’ αρ. 50357/16-9-2024 απόφασή μας «Μετα-
βίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17103Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

ας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (B’ 5358/2023 - ΑΔΑ: 
96Ι8ΟΡ10-Ν4Σ).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ορισμός της Βασιλικής Πο-
τούλη του Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο 
Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Λάρισας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ. 15753/94291/22-8-2011 (Β’ 1930-ΑΔΑ: 
4Α8ΩΟΡ10-9Τ3) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 
αναφορικά με την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αλμυρού, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Την υπ’  αρ. 29/31-1-2025 απόφαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας, με 
την οποία εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού.

6. Την υπ’ αρ. 1/13-3-2025 πρακτικό του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Μαγνησίας με την 
οποία αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Αλμυρού.

7. Την υπ’ αρ. 2407/30-1-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλμυρού.

8. Την υπ’ αρ. 4/31-1-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Αλμυρού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 4/31-1-2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας, 
με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού 
Ν. Μαγνησίας, ως προς το άρθρο 21 και ως ακολούθως:

Η παρ. 2 τροποποιείται, προστίθενται στην Κατηγο-
ρία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης πέντε (5) νέες ορ-
γανικές θέσεις Κλάδου και Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού και οι συνολικές θέσεις διαμορφώνονται 
ως εξής:

(2 υπάρχουσες συν 5 νέες)
«Οργανικές Θέσεις με Σχέσεις Εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου»
Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

7

Σύνολο θέσεων ΠΕ 39

Αντιστοίχως, η παρ. 3 τροποποιείται, προστίθενται στην 
Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης πέντε (5) νέες οργα-
νικές θέσεις, συγκεκριμένα τέσσερις (4) κλάδου και ειδικό-

τητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και μία (1) θέση κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχα-
νικών και οι συνολικές θέσεις διαμορφώνονται ως εξής:

(3 υπάρχουσες ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού συν 4 νέες 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1 νέα ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών)

«Οργανικές Θέσεις με Σχέσεις Εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου»

Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

7

ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ Μηχανολόγων-

Μηχανικών
1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 26

Αναλόγως, η παρ. 4 τροποποιείται, καταργούνται στην 
Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης δέκα (10) οργα-
νικές θέσεις Κλάδου και Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού και οι συνολικές θέσεις διαμορφώνονται ως εξής:

(19 υπάρχουσες μείον 10 καταργούμενες)
«Οργανικές Θέσεις με Σχέσεις Εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου»
Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

9

Σύνολο θέσεων ΔΕ 39

Ακροτελεύτιο Άρθρο 
Κάλυψη Δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη, 
η οποία θα ανέλθει στο ποσό των 312.001,56 € κατ’ έτος 
που θα καλυφθεί από τους Κ.Α-6011.001, 10-6051.001, 
30-6011.001 και 30-6051.004 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολο-
γισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 15753/94291/22-8-2011 
(Β’  1930-ΑΔΑ: 4Α8ΩΟΡ10-9Τ3) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με την έγκριση του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλμυρού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Απριλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17104 Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 277927/Π05/7/ 
00131/Π/12/7/2022 (Β’ 3870) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗΣ» με δ.τ. «ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 121470/Π05/7/00131/Π/2/4/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 277927/Π05/7/00131/Π/12/7/2022 
(Β’  3870) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με δ.τ. «ΠΑ-
ΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στη δημιουργία 
μονάδας παραγωγής προϊόντων από ξηρούς καρπούς, 
στη θέση Δ.Δ. ΒΟΛΟΥ του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Π.Ε. ΜΑ-
ΓΝΗΣΙΑΣ και ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς 
και ο χρηματοδοτικό σχήμα, του επενδυτικού σχεδίου. 
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δια-
κοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων τεσσάρων 
ευρώ (296.904,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρ-
χεται σε 56,044% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν εξήντα 
έξι χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι 
λεπτών (166.397,20 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293254/Π05/7/ 
00277/Π/21/7/2022 (Β’ 4123) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 443800/Π05/7/00277/ 
Π/N4399/2016/15/10/2024 (Β’ 5903) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«AGROQUALITY Ο.Ε.» με δ.τ. «AGROQUALITY» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 121471/Π05/7/00277/Π/2/4/2025 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-

ται η υπό στοιχεία 293254/Π05/7/00277/Π/21/7/2022 

(Β’ 4123) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία 443800/Π05/7/00277/Π/N4399/2016/15/10/2024 

(Β’ 5903) απόφαση και ισχύει, για την υπαγωγή στις δια-

τάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-

ρησης «AGROQUALITY Ο.Ε.» με δ.τ. «AGROQUALITY» για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 

στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονά-

δας γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη 

θέση ΧΛΟΗ, ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ του Δήμου ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ, 

της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και, ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμε-

νο καθώς και ο χρηματοδοτικό σχήμα, του επενδυτικού 

σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 

ύψος κόστους ενός εκατομμυρίου διακοσίων δέκα έξι χι-

λιάδων ευρώ (1.216.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 

ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 

επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εξακοσίων οκτώ 

χιλιάδων ευρώ (608.000,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 

των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 541/2025	 (5)

Αντιστοίχιση κλάδων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών βάσει της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 και 

της Προκήρυξης 4Κ/2020, κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 29 του ν. 5013/2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-

μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κοζάνης (Β’ 3138/2012).

2) Την υπ’ αρ. 241/3451/06-02-2023 (Β’ 1510) κανονιστική 

πράξη του Δημάρχου Κοζάνης αντιστοίχισης των υφιστά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17105Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3) Την υπ’ αρ. 188/2790/27-01-2025 (Γ’ 431) απόφαση Δημάρχου Κοζάνης, με την οποία διορίστηκαν βάσει της 
προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, ο Κορακίδης Πρόδρομος του Χαράλαμπου σε υφιστάμενη δεσμευμένη θέση 
κλάδου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ο Θεοδωρίδης Γεώργιος του Ιωάννη σε υφιστάμενη δεσμευμένη θέση 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και η Τσιρέκα Δέσποινα του Χαράλαμπου σε υφιστάμενη δεσμευμένη 
θέση κλάδου ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

4) Την υπ’ αρ. 249/3708/31-01-2025 (Γ’ 646) απόφαση Δημάρχου Κοζάνης, με την οποία διορίστηκαν σε συνιστώ-
μενες προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού με ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και την υπ’ αρ. 7/04-12-2023 απόφαση της Ολομέλειας του 
Α.Σ.Ε.Π., που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1702/2024 οι:

- Αξιώτη Μαργαρίτα του Ηλία σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.
- Κάτανα Μαρία του Παναγιώτη σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.
5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2025 

του Δήμου Κοζάνης, αποφασίζουμε:
1. Την αντιστοίχιση των κλάδων, των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό, βάσει της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 

του ΑΣΕΠ οργανικών θέσεων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω 
της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. Την αντιστοίχιση των κλάδων, των συνιστώμενων προσωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού με την 
249/3708/31-01-2025 (Γ’ 646) απόφαση Δημάρχου Κοζάνης σε εφαρμογή των προβλεπόμενων της παρ. 2 του 
άρθρου 29 του ν. 5013/2023.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17106 Τεύχος B’ 1792/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017921104250008*


